PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 от 08.11.2016                                                                                 № 193
поселок Новоберезанский
Об утверждении ведомственной целевой программы

«Безопасность дорожного движения на территории
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района» на 2017-2018 года
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Федерального   Закона   от   10   декабря   1995   года  №  196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения»; постановлением Правительства РФ от 05 декабря 2001 № 848 «О федеральной целевой программе «Развитие транспортной системы России», постановлением администрации Новоберезанского             сельского поселения          Кореновского района       от 9 апреля 2013 года № 70 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить ведомственную целевую программу «Безопасность дорожного движения на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 20117-2018 годы (прилагается).

         2. Финансовому отделу администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (Ребриковой) предусмотреть финансирование расходов на реализацию указанной программы в 2017-2018 годы из дорожного фонда Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.
         3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и разместить в сети  «Интернет» на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского  района П.С. Тыртычного.

         5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района
                                                                        В.В.Шевченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

    постановлением администрации

                                                                      Новоберезанского сельского поселения

                                                                                     Кореновского района
               от 08.11.2016 № 193
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Безопасность дорожного движения на территории Новоберезанского
сельского поселения Кореновского района» на 2017-2018 годы
I. ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Безопасность дорожного движения на территории
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района»
на 2017-2018 годы
	Наименование

Программы
	Ведомственная целевая программа «Безопасность дорожного движения на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2017-2018 годы (далее - программа);

	Основание для разработки программы
	Федеральный Закон от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»; Постановление Правительства РФ от 5 декабря 2001года № 848 «О федеральной целевой программе «Развитие транспортной системы России»

	Основные разработчики               Программы:
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Заказчики и (или)

исполнители  мероприятий

Программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Основные цели и задачи Программы:
	Снижение уровня аварийности и травматизма на дорожно-уличной сети Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, повышение уровня безопасности дорожного движения.

Координация действий администрации муниципального образования Кореновский район и администрации Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района при проведении мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения.
Сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов

	Срок реализации Программы
	апрель-ноябрь 2017-2018 годы

	Объемы и источники

финансирования Программы:
	2017 год-137,881тыс. рублей
2018 год -137,881дорожный фонд

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	2

II. Основное содержание
1. Содержание проблемы (задачи) и обоснование необходимости ее решения программными методами.
         Разработка данной Программы продиктована резко возросшей интенсивностью дорожного движения, обусловленной постоянно увеличивающимся количеством подвижного состава на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района. Постоянно возрастают показатели сроков эксплуатации и процент износа транспортных средств. Значительное влияние на безопасность дорожного движения оказывает несоответствие состояния автодорог интенсивности дорожного движения. Подавляющее большинство автодорог проектировалось и строилось в доперестроечное время и не отвечают современным требованиям, что не позволяет, в полной мере, обеспечить необходимые параметры безопасности дорожного движения. Значительное количество большегрузной техники сокращает срок эксплуатации дорожных покрытий, не всегда соблюдается нормативная периодичность ремонтов. Недостаточно развита дорожная инфраструктура, направленная на повышение безопасности дорожного движения, технические средства регулирования и организации дорожного движения.

2. Основные цели реализации Программы
         Основной целью Программы является обеспечение безопасности дорожного движения, охраны жизни, здоровья и имущества участников
3

дорожного движения, гарантия их законных прав на безопасные условия движения на дорогах.
2.2 Задачи реализации Программы
         Во многом достижение цели зависит от решения следующих задач:
         - совершенствования муниципальной системы управления обеспечением безопасности дорожного движения;

- разработки и внедрения новых эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения;

- организации своевременного и качественного ремонта дорог, доведения их до современных стандартов;

- ликвидация и профилактика возникновения опасных участков на дорожной сети в границах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.
2.3 Сроки и этапы реализации Программы
          Программа рассчитана на период апрель-ноябрь 2017-2018 годы:
Основными мероприятиями в области безопасности дорожного движения на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района должны быть:

Приобретение дорожных знаков
Изготовление проекта организации дорожного движения

Ремонт и покраска пешеходных ограждений. Нанесение дорожной разметки
3. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

(тыс. руб.)
	Срок

реализации
	Объем финансирования всего (тыс. руб.)
	Муниципальный заказчик

	1.
	Приобретение дорожных знаков
	дорожный фонд Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	88,0
	апрель-август 2017 год
	88,0
	администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	1.1
	Приобретение дорожных знаков
	дорожный фонд Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	71,2
	апрель-август 2018 год
	71,2
	администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	2.
	Изготовление сметы

	дорожный фонд Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	1,0
	февраль 2017 год
	1,0

	администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	2.1
	Приобретение трубы квадратного сечения 60*60*0,3 мм для установки дорожных знаков

	дорожный фонд Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	16,2
	ноябрь 2018 год
	16,2
	администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	3.
	Пополнение  материальных запасов для освещения  вдоль автодорог местного значения ,приобретение искусственных неровностей для предотвращения аварийных ситуаций

	дорожный фонд Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	48,8
	апрель-декабрь 2017 год
	48,8
	администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	3.1
	Ремонт и покраска пешеходных ограждений.

Нанесение дорожной разметки

	дорожный фонд Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	50,4
	апрель-октябрь 2018 год
	50,4
	администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	4.
	ИТОГО:

	275,6

	275,6

4.Обоснование ресурсного обеспечения Программы

         Для выполнения намеченных мероприятий необходимо ресурсное обеспечение Программы, которое предполагает выделение средств из бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района. Потребность в финансовых ресурсах для реализации программных мероприятий оценивается в размере 275,6 тыс. (сто тридцать семь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, в том числе:

- в 2017 году 137,8 тыс. рублей
- в 2018 году 137,8 тыс. рублей

5. Описание ожидаемых результатов реализации Программы и целевые индикаторы

         В результате реализации Программы ожидается сокращение числа ДТП, снижение уровня аварийности на дорогах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.
         В результате реализации Программы:

- количество установленных и отремонтированных дорожных знаков  составит – 78 (семьдесят восемь) знаков;

- протяженность дорожной разметки составит – 1666 (одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть) м2;

6. Механизм реализации Программы

         Управление и контроль за ходом реализации Программы, эффективным и целевым использованием средств на реализацию этой Программы осуществляет администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

Глава

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко